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Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurİdicos Documentados, 108 siguien­
tes beneficios fi:scaleıs: 

a) Exenci6n de las cuotas que se devenguen por tas operaciones de 
constituCİôn y aumento de capital, en la modalidad de «operaciones soCİe­
tarias·. 

b) Bonificaci6n del 99 pOr 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquisici6n, por cualquier mediO' admİtido en derecho de bienes pro­
venientes de la empresa de que procedan la mayoria de los soCİos tra­
bəjadores de la sociedad an6nima labara!' 

c) Igual bonificaci6n, por el concepto de Actos Juridicos Documen­
tadas, para las que ~e devenguen por operaciones de constituci6n de pres­
tarnos sujetos al Impuesto sobre el Valor Afıadido, inclus610s representados 
por obligaciones, .cuanda su importe se destine a La rea1izaci6n de inver­
siones en activos fıjos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

10s beneficios tributarios mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco afi.os contados desde el otorgamiento 
de la cscritura de constituc:i6n y podran ser prorrogados en los supuestos 
previstos en el articulo cuarto del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-lgualmente gozanin de libertad de amortizaci6n referida a 
!os elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
!os cinco primeros aftos improrrogables, contados a partir de! primer ejer­
cicio econ6mico que se inİcie una vez que la sociedad haya adquirido 
el caracter de sociedad an6nima ıaboral con a~reglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presente Orden nıinisteria1 se podni interponer recurso con­
tencioso-administrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia 
Nacional, en el p!azo de dos hleses a contar desde la fecha de recepci6n 
de notificaci6n de la Orden. 

CasteU6n, 1 de diciembre de 1994.-P. D. (Orden de 12 de julio de 
1993), el Delegado de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria, 
Antonio Martİnez Palomino. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.-

1464 ORDEN de 16 de diciembre de 1994 por la que se conceden 
los beneficios fiscales previstos en et' articulo 20 de la 
Ley 15/1986, de 25 de abril, y en la disposiciôn adicional 
cuarta ~ laLey 29/1991, dIIJl6 de diciembre, ala empresa 
«Enemarq, SociedadAn6nima Laboral». 

Vista la instancia formulada por la entidad -Enemarq, Sociedad AnQ.­
nima Laborah, con mİmero de identificaci6n fısca1 A50585041, en solicitud 
de concesi6n de los beneficios fıscales previstos en el articulo 20 de la 
Ley 15/1986, de 25 de abril, de sociedades an6nimas laborales (<<Boletin 
Oficial del Estado. de! 30), y en la disposici6n adicional, cuarta de la 
Ley 29/1991, de 16 de diciembre (.Boletin Oficia! del Estado» de 17 de 
didembre), y 

Resultando que en la tramitaci6n del expediente se han obsenrado 
las disposiciones de caracter reglamentario que a estos efectos establece 
ei Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaci6n de la 
concesi6n de beneficios tributarios a las sociedades an6nimas iaborales, 
en virtud de lö dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (.Boletin Oficial 
del Estado. de 3 de enero de 1987); 

Considerando que se cumplen los requisitos estabiecidos en el articu-
10 21 de La Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se 
encuentra inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades An6nimas 
Laborales, habiendole sido asignado el numero 9063 de inscripci6n, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agencia Estatal de 
Administraci6n Tributaria de Zaragoza, ha tenido a bien disponer 10 siguiente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anteriormente men­
cionadas se conceden a ia sociedad an6nima laboral, en el Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados, los siguien­
tes beneficios fiscales: 

a) Exenci6n de la cuota que se devengue por la operaci6n de aumento 
de capital, en la modalidad de ~operaciones societarias •. 

b) Bonificaci6n del 99 por 100 de las cuota.." que se devenguen por 
cualquier medio admitido en derecho, de bienes provenientes de La empresa 
de que procedan la mayoria de los socios trab~adores de la sociedad 

.an6nima laboraL. 
c) Iguiıl bonificaci6n, por el concepto de Actos Juridicos Documen­

tados, para las que se devengqen por operaciones de constituci6n de pres­
tamos sujetos al Impuesto sobre el Valor Aftadido, incluso los representados 

por obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaci6n de inver­
slones en activos iıjos necesarios para el desarrollo de su activida.d. 

Los'beneficios tributarios mencionados en'las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo- de cinco aftos contados desde el otorgamiento 
de la escritura de constituci6n y podran ser prorrogados en los supuestos 
previstos en el artİculo 4.° del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente gozara -de libertad de amortizaci6n referida a 
10s elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros afi.os improrrogables, contados a partir de! primer ejer­
cicio econ6mico que se İnicie una vez que la sociedad haya adquirido 
ei cankter .de sociedad an6nima laboral con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abriL. 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioso-ad­
ministrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional, en 
el plazo de dos meses a conlar desde la fecha de recepci6n de notificaci6n 
de la Orden. 

Zaragoza, 16 de diciembre de 1994.-P. D. (Orden de 12 dejulio de 1993), 
el Delegado de la Agencia Estatal de Admİnistraci6n Tributaria, Alfonso 
Constante Villuendas. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

1465 ORDEN de 20 de diciembre de 1994 por la que se conceden 
los beneficios jiscales previstos e'n la Ley 15/1986, de 25 
de abril y en la disposici6n adicional cuarta de la Ley 
29/1991; de 16 de diciembre, a la empresa "Pescalcarria, 
Sociedad Anônima Laboral ... 

Vista la İnstancia formulada por la eQtidad _Pesca1carria, Sociedad AnQ.­
nima Laborah, con numero de identificaci6n fiscQl A19145812 ,en solicitud 
de concesi6n de los beneficios fiscales previstos en el articulo 20 de la 
Le-y 15/1986, de 25 de abril; de Sociedades An6nimas Laborales (_Boletin 
Oficial del Estado. del 30) y en la disposici6n adicional cuarta de la Ley 
29/1991, de 16 de dicieınbre (~Boletin Oficial del Estadoo deI17); 

Resultando que en la tramitaci6n del expediente se han obırenrado 
ias disposiciones de caracter reglamentario que a estos efectos estabiece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaci6n de la 
concesi6n de beneficios tributarios a las sociedades an6nimas laborales, 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (_Boletin Oficial 
del Estado» de 3 de enero de 1987); 

Considerando que se cumplen los requisitos establecidos en el articulo 
21 de laLey 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se encuentra 
inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades An6nimas Laboraies, 
habit~ndole sid6 asignado ei numero 9.234 de inscripci6n, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de ia Agencia Estata1 de 
Adminİstraci6n Tribtttaria de Guadalajara, ha tenido a bien dispoher 10 
siguiente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones iegales anteriormente men­
cionadas se conceden a la sociedad an6nima iaboral, en eI Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados, los siguien­
tes beneficios fiscales: 

a) Exenciôn de Ias cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituci6n y aumento de capital, en la modalidad de ~operaciones socie­
tarias_. 

b) Bonificaciôn del 99 por 100 de Ias cuotas que se devenguen por' 
la adquisici6n, ,por cualquier medio admitido en derecho, de bienes pro­
vinientes de la empresa de que proc~dan la mayoria de los socios tra­
bajadores de la sociedad an6nİma laboral. 

c) -Igua1 bonificaci6n, por el concepto de actos juridicos documen­
tados, para ias que se devenguen por operaciones de constituci6n de pres­
tamos sujetos allmpuesto sobre eI Valor Aftadido, incluso los representados 
por sus obligaciones, cuando su importe se destİne a la realizaci6n de 
inversiones en activos fıjos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributados mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco aftos contados dcsde eI otorgamiento 
de la escritura de constituci6n y podran ser prorrogados en Ios supuestos 
previstos eu el articulo 4.° del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igua1mente gozara de libertad de amortizaci6n referida a 
los elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cinco primer~s aftos improrrogables, contados a partir dd primer ejer­
cicio econ6mico que se inicie una vez que la Sociedad haya adquirido 
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el canicter de sodedad an6nima laLoral, con arreglo a la Ley 15/19~;6J 
de 25 de abnl. 

Contra la pr~sente Orden se podni intcrponer recurso conlencioso-&d­
ıninİstrativo ante la Sala df" 10 Contendoso Administrativo de la Audiencia 
Nacional, cn el plazo de das meses a contar desde la fecha de recepci6n 
de notificaciôn de la Orden. 

Guadal:\iara, 20 de diciembre de 1994.-P. D. (Orden de 12 de julio 
de 1993), el Dclegado ~ la Agencia Estatal de Adminİstraciôn 'fributaria, 
Angel Seoane Rodriguez. 

Bxcmo. Sr Sc('retario di:! Estado de Hadenda. 

1466 RESOLUCION de 12 de enITO de 1995, de la Dire,~ciôn Gene­
ral del Tesoro y Poliıi.ca Firıandera, par la qne se hacen 
publicos las resultadps de la primerıı subasta del aiiD 19.')5 
de Letras del Tesoro a un (ınO, correspondiP1'lle a 111- emisi6n 
defecha 13 de enero de 1995. 

EI apart.'ldo 5.8.3. b, de La Orden de 20 de enero de 199:1, de aplicaci6n 
a la Deuda dpl Estado que se emita durante 1994 y enera de 1995, en 
virtud de 10 dispue~to cn la Orden de 24 de enero de 1994, estahlece 
la preceptiva publicacion en cı -Boletin Oficial dcl Estadô. de Ics resultados 
de IƏS subastas mediante Resoluciôn d~ esta Direcciôn General. 

Convocadas las subastas de Letras de1 Tesoro a un afio por Resolu­
eion de la Direcciôn General del Tesoro y Politica Financif'ra de 27 df> 
enero de 1994, y una vez resuelta la convocada para el pasado dia 1 ı 
de enero de 1995, es necesario hacer publico su resultado. Asimismo, 
habiendo resultado anuladas Cİnco de las peticiones aceptadas cn la ıo:uhas­
ta, al no haberse hecho efect.ivo eI desembolso en su totalidad, hay que 
hacer publico cı importe nomİnaI cmitido una vez dcducidas las petkioncs 
anuladas. 

En consecueneİa, esta Direcci6n General del Tesoro y Polltica Finan­
ciera hace publicos 10s resultados de la primera subasta de 1995, de Letras 
del Tesoro a un ano, resuclta el dia 1 ı de enero: 

1. Fc('has dt' emisiôn y de amort.izaciôn de Ias Letras deI Tesoro que 
se emiten: 

Fecha de emision: 13 de enero de 1995. 
Fecha de amortizadon: 12 de enero de 1996. 

2 Importes nominales solicitados y adjudicados: 

Import.e nominal solicitado: 399.889,0 millones de peseta.~. 
Importe nominal adjudiC'ado: 183.444,0 miUones de pesetas. 

3 Precios y tipos efectivos de interes: 

Precio minimo aceptado: 90,610 por 100. 
Precio medio ponderado redondeado: 90,745 por 100. 
Tipo de intert'-s efe('tivo correspondiente al precio minimo: 10,249 

por 100. 
Tipo de interes efectivo correspondiente al precio medio ponderado 

redondeado: 10,086 por 100. 

4 Importes a ingresar para las peticiones aceptadas: 

Precio ofrf'cido Importe nomlnaI Importe efectivo a ingresar 
por cada !ktm 

P()r('en~e MiIlones de pf'setas 
Pt'setas 

90,610 39.376,00 906.100,00 
90,620 300,00 906.200,00 
90,630 100,00 906.300,00 
90,650 6.885,00 906.500,00 
90,660 7.400,00 906.600,00 
90,670 4.400,00 906.700,00 
90,680 300,00 906.800,00 
90,690 7.650,00 906.900,00 
90,700 1.150,00 907.000,00 
90,730 14.254,00 907.300,00 

90,750 Y superiores 101.629,00 907.450,00 

5, Las p.~ticiones no competitivas se adjudican en su totalidad al precio 
medio ponderado redondeado resultante en esta subasta, por 10 que desem­
bolsanın 907.450,00 pesetas por cada 1etra. 

6 Segunda V~l lta: 

Importe nominal solicitado: 94.930,00 nHHonf's de peseta5:. 
Importe nominal adjudicado: 36.689,00 millones de pesetas. 
Importe efectivo a ingresar C'orrespondiente al nominal adjudicado: 

33.319,662 millones de pesetas. 
Precios e importes nominales de las pet.iciones aceptadas y coeficiente 

de prorrateo: 

PTPLi·~ ofn:, idü 

90,86 
90,82 
90,81 
90,80 

Impmte nonıinal 

Millones de pesetas 

3.000,00 
16.000,00 
10.500,00 
7.189,00 

Coeficiente de prorrateo: 1;3,39 por 100. 
7. Import.e nomİnal emitido: De acuerdo con IO'previsto en eI apartado 

2.d) de b1 Orden de 24 de enero de 1994, en esUı. emisiôn han sido anuladas 
cinco de las peticiones aceptadas en la subasta, por un nominal de 5.000.000 
de peset.as, al no haber sido hecho efectivo el desembolso en su totaırdad. 
c'omo consecuencia, el import.e nominal emitido ha sido de 220.128,0 millo­
nes rie pesetas, 

Madrid, 12 de enero de 1995.-EI Director general, Manuel Cunthe 
Gutierrez. 

1467 CORRECCION de errores de la Orden de 28 de diciembre 
de 1994 par la que se aprueba.n las normas de adaptaci6n 
del Plan General de Contabilidad a tas empresas inmo­
biliarias, 

Adverti-dos errores en la İnserciôn de la f<,encionada Orden, publicada 
en el _Boletin 01icial del Estado. numero 3, de fecha 4 de enero de 1995, 
se transcriben a continuaCİôn Ias oportunas rectificaciones: 

En la pagina 225, primera columna, linea 54, donde dİl'c: oEI subgrupo 
73 aparece.,.~ı debe decİr: .En el subgrupo 73 aparece ..... 

En la pagina 247, primera columna, linpa 8, donde dice: ~9,a cifra anual 
de negocios C .. ) ...• , debe decir: ~9.11 cifra anual dt negocios ... ~. 

En la pagina 254, segunda columna, lineas de la 41 a la 50, donde 
dice: 

Impuesto sobre Sociedades . 
Diferencias permanentes 
Diferencias temporales: 

con origen en el ejercicio ............ . 
- con origen en ejercicios anteriores 

Compensaciôn de bases imponibles nega­
tivas de ejercicios anteriores .. , 

Base imponible (resultado fiscal) 
Resultado contable del ejercicio , 

.Aum~'nlos Disminution .. s 

(.-.. - --) 

Debe decir: «Resultado cont.able del eJercıclO ............... , ... ,. 

Impuesto sobre Sociedades 
Diferencias permanentes 
Diferencias temporales: 

con origen en eı ejercicio 
- con origen en ejercicios anteriores 

Compensaciôn de bases imponibles nega-
tivas de ejercicios anteriores ...... . 

Base imponibIe (result.ado fıscal) 

Aumentos Disminuciones 

( ... _._ .. ) 


